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VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

TiTULOS Exercicio Atual | Exercicio Anterior TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

I Taxas e Contribuicoes de Melhoria 99.700.848,90 86.735.827,45 Pessoal e Encargos 46.065.738,86 56.184.223,56

Impostos 98.008.688,30 85.164.888,33 Remuneragdo a Pessoal 38.552.483,73 48.498.296,54

Taxas 1.034.529,62 1.152.982,30 Encargos Patronais 7.513.255,13 7.685.927,02
Contribuigdes de Melhoria 657.630,98 417.956,82

Contribuigdes 375.288,65 280.717,94 Benificios Previdenciarios e Assistencias 375.169,79 453.031,48

Contribuigdo de Iluminigdo Publica 375.288,65 280.717,94 Aposentadoria e Reformas 104.638,30 105.795,82

Pensdes 270.531,49 347.235,66

Exploragdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos 249.563,58 165.630,51 Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo 32.818.625,27 52.441.704,30

Exploragéo de Bens e Direitos e Prestagéo de Servigos 249.563,58 165.630,51 Uso de Material de Consumo 11.613.770,47 16.806.173,93

Servigos 19.869.413,19 34.381.269,19

Depreciagdo, Amortizagdo e Exaustdo 1.335.441,61 1.254.261,18

Variagoes Patril ivas Fil 18.437.021,52 2.898.355,03 Variacoes Patri iais Di ivas Fil 1.573.317,55 443.499,24

Juros e Encargos de Mora 273.808,11 218.639,55 Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos 156.783,73 216.999,30

Remuneragdo de Depésitos Bancarios e Aplicagdes Financeiras 328.236,93 1.775.034,28 Juros e Encargos de Mora 70.570,43 6,09

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 17.834.976,48 904.681,20 VariagBes Monetarias e Cambiais 681.312,59 7.956,41

Descontos Financeiros Concedidos 0,00 891,20

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 664.650,80 217.646,24

Transferéncias e Delegacdes Recebidas 61.231.186,66 67.353.749,11 Transferéncias e Delegagoes Concedidas 741.998,34 763.252,83

Transferéncias Inter Governamentais 53.350.142,04 58.495.919,15 Transferéncias a Instituigdes Privadas 741.998,34 763.252,83

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das Instituigdes Multigovernamentais

Valorizagdo e Ganhos com Ativos
Ganhos com Alienagéo
Ganhos com Incorporagdo de Ativos por Descobertas e Nascimentos

Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Reversao de Provisoes e Ajustes de Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

0,00
7.881.044,62

1.585,12
0,00
1.490,12
95,00

372.141,36
88.741,32
283.400,04

651.000,00
8.206.829,96

1.593.830,24
58.816,60
1.125.000,00
410.013,64

214.571,44
0,00
214.571,44

Desvalorizagéo e Perda de Ativos
Reduggo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienagdo
Incorporagdo de Passivo

Desincorporagdo de Ativos

Tributarias

Contribuigdes

Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

74.886.630,35
633,68

0,00
30.193.354,62
44.692.642,05

858.017,57
858.017,57

1.570.504,11
1.570.504,11

247.110.012,65
244.350.298,39
2.732.734,23
0,00

26.980,03

926.525,47
926.525,47

14.608,30
14.608,30

TOTAL

180.367.635,79

159.242.681,72

TOTAL

158.890.001,84

358.336.857,83

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

21.477.633,95

-199.094.176,11

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS (Decorrentes da Execugdo Orgamentaria)

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagdo de Ativos
Desincorporagdo de Passivos

Desincorporagéo de Ativos

* Balango Encerrado.

10.837.240,11
2.764.010,71
0,00

43.450.003,74
1.330.326,11
2.732.734,23
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